
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

15. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 22.12.2021

  

čís. 0161IZMOb-Plel1822l15

O176/ZMOb-PIe/1822/15

Pavel Hrbáč Mgr. Roman Rajský

starosta místostarosta

OSTRAVA!!!

Strana 1/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 22.12.2021

Číslo usnesení

0161/ZMOb-Ple/1822/15

0162/ZMOb-Ple/1822/15

0163/ZMOb-Ple/1822/15

0164/ZMOb-Ple/1822/15

0165/ZMOb-Ple/1822/15

0166/ZMOb-Ple/1822/15

0167/ZMOb-Ple/1822/15

0168/ZMOb-Ple/1822/15

0169/ZMOb-Ple/1822/15

0170/ZMOb-Ple/1822/15

0171/ZMOb-Ple/1822/15

0172/ZMOb-Ple/1822/15

0173/ZMOb-Ple/1822/15

0174/ZMOb-Ple/1822/15

0175/ZMOb-Ple/1822/15

0176/ZMOb-Ple/1822/15

Strana 2/9

Materiál

ZMOb/0168/21

ZMOb/0169/21

ZMOb/0170/21

ZMOb/0171/21

ZMOb/0172/21

ZMOb/0173/21

ZMOb/0175/21

ZMOb/0174/21

ZMOb/0176/21

ZMOb/0177/21

ZMOb/0178/21

ZMOb/0167/21

ZMOb/0163/21

ZMOb/0164/21

ZMOb/0166/21

ZMOb/0179/21

Název

Schválení programu 15. zasedání ZMOb Plesná

Zpráva ověřovatelů ze 14. zasedání ZMOb Plesná,

konaného dne 08.09.2021

Určení ověřovatelů zápisu z 15. zasedání ZMOb

Plesná

Informace o činnosti Rady městského obvodu

Plesná, kontrolního a finančního výboru ZMOb

Plesná

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města

Ostravy, městského obvodu Plesná

Návrh rozpočtu MOb Plesná na rok 2022

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMO,

městského obvodu Plesná na léta 2023 - 2025

Návrh rozpočtového opatření k rozpočtu MOb

Plesná na rok 2021

Následná kontrola poskytnutých dotací V roce 2021

Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi

obcí a členem zastupitelstva MOb Plesná pro rok

2022

Kontrola výkonu samostatné působnosti na úseku

školství - výsledek kontroly

Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku

za užívání veřejného prostranství - změna přílohy č. 1

Záměr prodeje pozemku parc. č. 401 V k.ú. Stará

Plesná

Záměr prodeje pozemku parc. č. 296 v k.ú. Nová

Plesná

Přeložení dešťové kanalizace MOb Plesná z

pozemku parc. č. 120/1 V k.ú. Stará Plesná

Termíny zasedání ZMOb Plesná V roce 2022

OSTRAVA!!!

PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0168/21

Schválení programu 15. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0161IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje , v

program 15. zasedání ZMOb Plesná, PO UPRAVE

ZMOb/0169/21

Zpráva ověřovatelů ze 14. zasedání ZMOb Plesná, konaného dne 08.09.2021

Usnesení číslo: 0162IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

zprávu ověřovatelů ze 14. zasedání ZMOb Plesná Ing. Vladimíra Macha a Jana Kotaly

ZMOb/0170/21

Určení ověřovatelů zápisu z 15. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0163IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) určuje

za ověřovatele zápisu 15. zasedání ZMOb Plesná Mgr. Marii Kňurovou a Ing. Ivo Babiše

ZMOb/0171/21

Informace o činnosti Rady městského obvodu Plesná, kontrolního a finančního

výboru ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0164IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

informaci starosty MOb Plesná o činnosti RMOb Plesná V obdobi od 14. zasedání ZMOb Plesná

do 15. zasedání ZMOb Plesná

2) bere na vědomí

informaci předsedy Kontrolního a Finančního výboru ZMOb Plesná o činnosti výborů

ZMOb/0172/21

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města Ostravy, městského obvodu

Plesná

Usnesení číslo: 0165/ZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

OSTRAVA!!!

Strana 3/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

1) schvaluje

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města Ostravy, městského obvodu Plesná, dle

předloženého materiálu

ZMOb/0173121

Návrh rozpočtu MOb Plesná na rok 2022

Usnesení číslo: 0166IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí , V

návrh rozpočtu městského obvodu Plesná na rok 2022, PO UPRAVE

2) schvaluje

rozpočet městského obvodu Plesná na rok 2022 , a to jako rozpočet vyrovnaný, PO ÚPRAVĚ:

- na straně příjmů — celkové zdroje 25.500 tis. Kč

- na straně výdajů — celkové výdaje 25.500 tis. Kč

3) svěřuje

Radě městského obvodu Plesná pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20%

upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se

přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů

4) pověřuje

účetní úřadu provést rozpis rozpočtu, včetně provádění technických změn rozpočtu

ZMOb/0175/21

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMO, městského obvodu Plesná na léta 2023 -

2025

Usnesení číslo: 0167IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Statutárního města Ostravy - městského obvodu Plesná na léta

2023 - 2025

ZMOb/0174/21

Návrh rozpočtového opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2021

Usnesení číslo: 0168IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje , v

rozpočtové opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2021, PO UPRAVE:

1.

sníží se převody mezi statutárním městem a městským obvodem Plesná — příjmy

na § 6330, pol. 4251, UZ 3590, org. 624 o 2 515 tis. Kč

OSTRAVA!!!

Strana 4/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

na § 6330, pol. 4251, Uz 3595, org. 624 o 3 241 tis.Kč

sníží se kapitálové výrdajc — účelově neurčené

na § 6409 pol. 6901 UZ 3590 o 2 437 tis. Kč

Investiční rezerva

na § 2219 pol. 6121 Uz 3590 o 78 tis.Kč

ostatní záležitosti pozemních komunikací

na § 6171 pol. 6121, ÚZ 3595,0RG 2400003000000 o 1 660 tis. Kč

Rekonstrukce budovy úřadu

na § 6171 pol. 6122, ÚZ 3595,0RG 2400003000000 o 73 tis. Kč

Rekonstrukce budovy úřadu

na § 2212 pol. 6123, ÚZ 3595 o 292 tis. Kč

Pořízení traktoru s příslušenstvím

na § 3744 pol. 6121, ÚZ 3595, ORG 2400013000000 o 20 tis. Kč

Sanace a rekonstrukce havarijního stavu svahu V parku V centru Plesné

na § 2219 pol. 6121, ÚZ 3595, ORG 2400007000000 o 149 tis. Kč

Výstavba chodníků-Větev A-ul. Dobroslavická, 26.dubna

na § 2219 pol. 6121, ÚZ 3595, ORG 2400008000000 o 179 tis. Kč

Výstavba chodníků-Větev B-ul. Vlnitá, K. Svobody

na § 2219 pol. 6121, ÚZ 3595, ORG 2400009000000 o 50 tis. Kč

Výstavba chodníků-Větev C-ul. K. Svobody

na § 3412 pol. 6121, ÚZ 3595,0RG 2400006000000 o 537 tis. Kč

Výstavba hřiště Hrabek

na § 3632 pol. 6121, ÚZ 3595,0RG 2400004000000 o 281 tis. Kč

Chodníky-urnový háj

2.

z V ý š í se, ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR

pol. 4116, UZ 14004 0 5 tis. Kč

z V ý š í se běžné výdaje

na § 5512, pol. 5132, UZl4004 o 4 tis. Kč

Požární ochrana dobrovolná část, ochranné pracovní pomůcky

na § 5512, pol. 5139, ÚZ14004 o 1 tis.Kč

Požární ochrana dobrovolná část, nákup materiálu

Důvod: poskytnutí účelové neinvestiční dotace Z Ministerstva vnitra-generálního ředitelství

OSTRAVA!!!

Strana 5/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0176/21

Následná kontrola poskytnutých dotací v roce 2021

Usnesení číslo: 0169IZMOb-Plel1822I15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

dle předloženého materiálu vyúčtování dotací poskytnutých usnesením ZMOb Plesná:

č. 0141/ZMOb-Ple/1822/12 ze dne 10.03.2021, subjektu Sbor dobrovolných hasičů Plesná

(činnost spolku včetně činnosti dětí a mládeže), ve výši 42.000,00 Kč, na opravu PS 12 TAZ

č.0142/ZMOb-Ple/1822/12 ze dne 10.03.2021, subjektu Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-

Plesná, (činnost spolku), ve výši 27.000,00 Kč, na úhradu cyklozájezdu na jižní Moravu, dále na

tvorbu webových stránek a úhradu nákladů spojených s Plesenskou stezkou

č.0140/ZMOb-Ple/1822/12 ze dne 10.03.2021, subjektu Spolek Klub důchodců Plesná, ve výši

22.000,00 Kč, na úhradu nákupu dárkových karet, dopravy na zájezd a pohoštění

ZMOb/0177/21

Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva MOb

Plesná pro rok 2022

Usnesení číslo: 0170IZMOb-Plel1822I15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

' návrh staros uzavřít dohodu o provedení práce s panem Petrem Peterkem, bytem-

i,zastupitelem MOb Plesná, na činnost V Zásahové jednotce

Sboru dobrovolných hasičů Plesná V roce 2022

' návrh staros uzavřít dohodu o provedení práce s panem Petrem Jeřábkem, bytem_

ůzastupitelem MOb Plesná, na činnost V Zásahové jednotce

Sboru dobrovolných hasičů Plesná V roce 2022

' návrh starosty uzavřít dohodu o pracovní činnosti s paní Mgr. Marii Kňurovou, bytem

zastupitelkou MOb Plesná, na vedení a psaní

kroniky městského obvodu Plesná, včetně shromažďování a zpracování podkladů, pro rok

2022

' návrh místostaros uzavřít dohodu o rovedení práce s panem Pavlem Hrbáčem,

bytem starostou MOb Plesná, na činnost V

Zásahové jednotce Sboru dobrovolných hasičů Plesná V roce 2022

2) souhlasí

s uzavřením dohody o provedení práce a dohody 0 provedeni pracovni činnosti dle bodu 1)

tohoto usnesení

ZMOb/0178/21

Kontrola výkonu samostatné působnosti na úseku školství - výsledek kontroly

OSTRAVA!!!

Strana 6/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení číslo: 0171IZMOb-Plel1822115

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o

kontrole (kontrolní řád), V platném znění, Kontrolního řádu Magistrátu města Ostravy a dle ust.

§ 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na

úseku školství, která proběhla dne 22.10.2021, dle předloženého materiálu

Výsledek kontroly:

při kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené městskému obvodu nebyly shledány závažné

nedostatky

Nápravná opatření:

Zásady pro periodické hodnocení ředitelů příspěvkových organizací MOb Plesná V oblasti

školství byly schváleny usnesením Rady MOb Plesná č. 1235/RMOb-Ple/1822/68 dne

01.11.2021

ZMOb/0167/21

Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

- změna přílohy č.1

Usnesení číslo: 0172/ZMOb-Plel1822115

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

návrh k projednání a aktualizaci přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky, 0 mistnim poplatku za

užívání veřejného prostranství, dle předložených materiálů

Důvod: aktualizace veřejných prostranství za účelem zahrnutí takových míst do veřejného

prostranství, která naplňují definiční znaky vymezené V § 34 zákona o obcích.

2) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná souhlasit se změnou přílohy č. 1 Obecně závazné

vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která by spočívala ve vyjmutí

pozemku parc. č. 643/1 V k.ú. Stará Plesná z prostoru veřejných prostranství, jelikož nesplňuje

parametry veřejného prostranství dle ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích, ve znění

pozdějších předpisů a předložených materiálů

(pozemek parc. č. 643/1 V k.ú. Stará Plesná je oplocený, neslouží k obecnému užívání a není

přístupný každému bez omezení)

3) souhlasí

se změnou přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství, která by spočívala ve vyjmutí pozemku parc. č. 643/1 V k.ú. Stará Plesná z prostoru

veřejných prostranství, jelikož nesplňuje parametry veřejného prostranství dle ustanovení § 34

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a předložených materiálů

(pozemek parc. č. 643/1 V k.ú. Stará Plesná je oplocený, neslouží k obecnému užívání a není

přístupný každému bez omezení)

OSTRAVA! ! !

Strana 7/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

4) ukládá

starostovi MOb Plesná učinit administrativní kroky spojené s bodem č. 3) tohoto usneseni.

ZMOb/0163/21

Záměr prodeje pozemku parc. č. 401 v k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0173IZMOb-Plel1822115

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

žádost_bytemmo odkoupení části pozemku

parc. č. 401, zahrada, výměry cca m , v .u. tara lesná, který je ve vlastnictví

Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná dle ředložen ' ch materiálů

Důvod: žádátel uvádí, Že je majitelem pozemku parc. č._

s výše uvedeným pozemkem. Žadatel má zájem 0 odkup z důvodu, sloučení obou pozemků s

následnou realizaci stavby na těchto pozemcích

2) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku parc.

č. 401, zahrada, výměry cca 325 m2, v k.ú. Stará Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního města

OstráVá, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usneseni z důvodu zajištění

územní rezervy v dotčené lokalitě, dle předložených materiálů

3) nesouhlasí

se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 401, Záhrada, výměry cca 325 m2, k.ú. Stará Plesná,

který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle

bodu 1) tohoto usnesení a dle předložených materiálů

4) ukládá

starostovi MOb Plesná učinit administrativní kroky spojené s bodem č. 3) tohoto usnesení

ZMOb/0164/21

Záměr prodeje pozemku parc. č. 296 v k.ú. Nová Plesná

Usnesení číslo: 0174IZMOb-Plel1822115

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

žádost pana_,bytem_o odkoupení
pozemku parc. č. 296, výměry 1721 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Nová Plesná, který

je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, dle předložených

materiálů

Důvod: Žadatel má zájem o odkup pozemku pár. č. 296 z důvodu využití předmětné nemovitosti

k zahrádkářské činnosti

2) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná nesouhlasit se záměrem prodeje pozemku parc.

OSTRAVAHČ!
Strana 8/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

296, ostatní plocha, jiná plocha, výměry 1721 m2, V k.ú. Nová Plesná, který je ve vlastnictví

Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usnesení

z důvodu nesouhlasu s návrhem ceny za odkup pozemku, dle předložených materiálů

3) nesouhlasí

se záměrem prodeje pozemku parc. č. 296, ostatní plocha, jiná plocha, výměry 1721 m2, k.ú.

Nová Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu

Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usnesení a dle předložených materiálů

4) ukládá

starostovi MOb Plesná učinit administrativní kroky spojené s bodem ě. 3) tohoto usneseni

ZMOb/0166/21

Přeložení dešťové kanalizace MOb Plesná z pozemku parc. č. 120/1 v k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0175IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1)

2)

3)

4)

bere na vědomí

žádost fyzickýchosob_a_obabytem—

—0 přeložení dešťové kanalizace nacházející se na pozemku parc. č. 120/ 1 ,

V k.ú. Stará Plesná, dle předloženého materiálu

bere na vědomí

konstatování Rady městského obvodu Plesná o nutnosti tuto situaci řešit s projednáním možné

investice a navazujících úkonů (přeložení dešťové kanalizace do pozemků MOb Plesná)

souhlasí

s investiční akci ohledně přeložky dešťové kanalizace z ozemku arc. č. 120/1 V k.ú. Stará

Plesná, který je ve vlastnictví fyzickýchosobů,oba bytem

_do pozemků Statutárního města Ostravy, jejichž

správa jé svěřená městskému obvodu Plesná

pověřuje

starostu Městského obvodu Plesná k zahájení jednáni ohledně přeložky dešťové kanalizace a

zjištění skutečného stavebnětechnického stavu předmětné kanalizace

ZMOb/0179l21

Terminy zasedání ZMOb Plesná v roce 2022

Usnesení číslo: 0176IZMOb-Plel1822l15

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) stanovuje

terminy konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Plesná V roce 2022 takto:

16.03.2022, 15.06.2022, 14.09.2022, 21.12.2022

OSTRAVA!!!

Strana 9/9 PLESNÁ


